
نخستین روزنامه

 اقتصادي ایران
بازار ارز (حواله نیما): دلار  144,495   یورو 158,387          

بورس تهران: شاخص کل 980,571                

قیمت طلا :  سکه بهار آزادى 66,730,000                       

قیمت نفت: سبد اوپک 29/66

سال بیست وهشتم شماره 7295
 شنبه 20 اردیبهشت 1399
15 رمضان 1441 - 9 مى 2020
8 صفحه تک شماره 10000 ریال

سخنگوى اتحادیه فرآورده هاى نفت، گاز و پتروشیمى در گفت و گو با جهان اقتصاد پیش بینی کرد

بهبود قیمت ها در بازار نفت تا مرداد ماه

4 امورزیربنایى

8 بازار سرمایه

 در صفحه هاي دیگر

گزارش دفتر برنامه ریزى و اقتصاد مسکن نشان داد

عضو سابق هیات مدیره سازمان بورس تشریح کرد:

کاهش 2درصدى قیمت مسکن تهران 
در فروردین ماه

مردم چگونه وارد بورس شوند که ضرر نکنند

براساس جدیدترین گزارش دفتر برنامه ریزى و اقتصاد مسکن وزارت راه و 
شهرسازى قیمت مسکن در تهران در فروردین ماه امسال با کاهش حدود 2 درصدى، 

به میانگین قیمتى هر متر مربع 15 میلیون و 545 هزار تومان رسید.

عضو سابق هیات مدیره سازمان بورس گفت: افرادى که قصد ورود به بازار سرمایه دارند بهتر 
است به سمت صندوق هاى سرمایه گذارى بروند تا آنجا با خرید پرتفویى از سهام ، ریسک  
سرمایه گذارى شان کاهش یابد. به گزارش مهر، رشد بازار سرمایه طى دو ماه گذشته و ثبت 
روزانه رکوردهاى جدید در شاخص بورس و بالارفتن آن تا نزدیک به یک میلیون واحد، 
نگاه بسیارى را به سمت این بازار معطوف کرده است و از طرفى، کاهش سود سپرده هاى...

سرمقاله

جامعه بى تاب، 
بحران آینده ایران 

   محمدباقر فرهند  - کارشناس مسایل سیاسى 
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 تحلیلگر

آنچه افراد تازه وارد
 به بورس باید بدانند

  وحید میرزائى
 کارشناس اقتصادى و نویسنده مجموعه کتاب هاى فروش و بازاریابى
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50درصد کالاهاى عرضه شده در فروشگاه هاى مجازى قاچاق است
گرانفروشى محرز لوازم خانگى در سایت هاى فروش 

آنلاین
رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگى با بیان اینکه بالغ بر 50 درصد 
کالاهاى موجود در فروشگاه  هاى اینترنتى قاچاق است گفت: سایت هاى فروش 
آنلاین از خلاء هاى قانونى موجود در زمینه فروش کالاها در فضاى مجازى آگاه بوده 

و از آن سوء استفاده مى کنند.
به گزارش فارس، با شیوع ویروس کرونا در کشور بسیارى از بازار و صنایع داخلى 
با ضرر و زیان هاى جدى مواجه شدند و شاید در این میان، بازار لوازم خانگى که 
در سال هاى اخیر از قاچاق ضربه خورده بود نسبت به سایر بازارها بیش از پیش 

تحت الشعاع قرار گرفت.
گفتنى است رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگى پیش از این 
اعلام کرده بود که بر اساس اعمال ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارزش گردش مالى 
لوازم خانگى در سال 1397، 3,3 میلیارد دلار بوده که از این رقم 2,2 میلیارد دلار 

قاچاق است، بنابر این فقط 1,1 میلیارد دلار تولید داخلى بوده است.
در همین رابطه مرتضى میرى رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگى 
، با اشاره به سوء استفاده گرانفروشى برخى از سایت هاى فروش اینترنتى لوازم خانگى 
گفت: متأسفانه گرانفروشى و فروش کالاهاى قاچاق به طور محرز در این سایت ها 
صورت مى گیرد، در حال حاضر نیز دو نمونه از شکایاتى که در سامانه 124 ثبت 
شده، پس از تأیید گرانفروشى توسط اتحادیه به سازمان تعزیرات ارسال شده است.

وى افزود: براى مثال یکى از این سایت هاى معروف فروش لوازم خانگى، فریزر 
ایرانى که قیمت آن 3 میلیون و 590 هزار تومان بوده را به قیمت 5 میلیون و 890 

هزار تومان به فروش رسانده است.
میرى با بیان اینکه در این آشفته بازار، برخى از سایت هاى فروش اینترنتى برخلاف 
مقررات فعالیت مى کنند، اظهار داشت: با توجه به این گرانفروشى ها، اتحادیه در حال 
پیگیرى است تا لیست قیمت کالاهاى عرضه شده در این سایت ها را تهیه کند تا 

بتواند آنها را با قیمت هاى موجود در نمایندگى هاى فروش مقایسه کرد.
رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگى افزود: اخیراً یخچالى با برند 
معروف کره اى در فروشگاه هاى مجازى به فروش رسیده این در حالى است که این 

برند بیش از 2 سال است که وارداتى به کشور نداشته است.
وى افزود: در یک مورد دیگر یخچالى با برند معروف دیگرى کره اى با قیمت بیش 
از 35 میلیون تومان در یک سایت اینترنتى عرضه شد که مشخص نیست منشأ آن 

کجاست و قاعدتا نباید چنین چیزى وجود داشته باشد.
میرى همچنین با بیان اینکه حدود 50 درصد کالاهایى که با ساز و کار فروش اینترنتى 
عرضه مى شوند، قاچاق محسوب مى شوند، تصریح کرد: از بهمن ماه سال گذشته، 
عرضه کالاهاى فاقد شناسه به عنوان فروش کالاهاى قاچاق تلقى مى شود بنابر این 
در تمامى آگهى هاى محصولات عرضه شده توسط فروشگاه هاى اینترنتى باید نوعى 
گارانتى و شناسه کالا درج شده باشد تا از فروش کالاهاى قاچاق در سایت هاى 

اینترنتى جلوگیرى شود که متأسفانه این امر در حال حاضر رعایت نمى شود.
رئیس اتحادیه فروشندگان و تولیدکنندگان لوازم خانگى در بخش دیگرى از اظهارات 
خود ضمن اشاره به اینکه فروشگاه هاى اینترنتى در حال سوء استفاده از یک خلاء 
قانونى هستند بیان داشت: در حال حاضر دو حالت فروش در این سایت ها وجود 
دارد، در حالت اول فروش کالاها مستقیماً توسط فروشگاه هاى اینترنتى بوده اما 
در حالت دوم، فروش کالا از طریق اجاره دادن پنل به فروشندگان است که بنا بر 
ادعاهاى فروشگاه هاى اینترنتى، عواقب ناشى از گرانفروشى و یا فروش کالاهاى 

قاچاق در این حالت، بر عهده اجاره کننده خواهد بود.
وى افزود: این در حالى است که علت وجوه خریداران به فروشگاه هاى اینترنتى براى 
خرید کالا، اعتبار آن سایت است و اطلاعاتى از نحوه فروش آن ندارد. بنابر این به 
نظر مى رسد این سایت ها از این خلاء قانونى در زمینه فروش اینترنتى آگاه بوده و 

از آن سوء استفاده مى کنند.
میرى یکى از دلایل تأثیر کرونا بر رکود بازار لوازم خانگى عدم وجود منابع مالى 
براى راه اندازى نرم افزار فروش اینترنتى دانست و گفت: در 6 ماه گذشته، پیشنهادى 
از سوى قائم مقام وزارت صمت مطرح شد تا کلیه اتحادیه ها با راه اندازى نرم افزارى 
براى فروش اینترنتى اعضاى خود را در این نرم افزار فعال کنند که متأسفانه این امر تا 

کنون به دلیل در اختیار نداشتن منابع مالى محقق نشده است.

 بر پایه موقعیت رومرکز زمین لرزه بامداد جمعه دماوند استان 
تهران، این زمین لرزه با بزرگاى 5,1 در پهنه شناخته شده گسله 
مشاء در شمال خاورى تهران به ثبت رسیده که پژوهش هاى 

گوناگون پیشین نیز گویاى جنبایى و لرزه زایى آن است.
به گزارش روابط عمومى سازمان زمین شناسى و اکتشافات معدنى 
کشور، بر همین اساس، تحقیقات پژوهشگر لرزه زمین ساخت 
سازمان زمین شناسى و اکتشافات معدنى کشور طى سالیان اخیر 
درباره گسل مشاء گویاى وجود شواهد زمین شناختى فراوان از 

فعالیت لرزه اى آن است. به گفته دکتر شهریار سلیمانى آزاد، در 
پژوهش هاى دیرینه لرزه شناسى انجام شده، آثار زمین شناختى 
مربوط به آخرین رخداد مهلرزه اى گستره تهران در 190 سال 
پیش (سال 1830 میلادى) نیز با بزرگاى 7,2  بر روى این پهنه 
گسلى در بخش خاورى محل تلاقى آن با گسل شمال تهران ثبت 
شده و مورد پژوهش قرار گرفته است. وى تصریح کرد: آخرین 
یافته ها در دفتر بررسى مخاطرات زمین شناسى، زیست محیطى و 
مهندسى-گروه لرزه زمین ساخت و زلزله شناسى نشان مى دهد 

که در جنوب پهنه خاورى-باخترى گسل مشاء دو پهنه گسلى 
موازى دیگر به ترتیب پهنه گسلى موازى آراکوه در 5 تا 8 
کیلومترى و کاجان در حدود 15 کیلومترى قرار گرفته اند که با 
توجه به ویژگى هاى هندسى و جنبشى آنها، هر دو پتانسیل ایجاد 

زمینلرزه هاى متوسط و بزرگ را دارند.
این پژوهشگر لرزه زمین ساخت تاکید کرد: بر این اساس، پهنه 
گسلى آراکوه در محلى است که شهرهایى مانند دماوند، رودهن، 

بومهن و شهر جدید پردیس دقیقا بر روى آن ساخته شده اند.

گفتنى است؛  همچنین پهنه گسلى کاجان که یک پهنه گسلى 
فعال دیگر با راستاى کلى خاورى-باخترى است نیز از جنوب 
منطقه آبسرد تا جنوب منطقه جاجرود گسترش داشته و داده ها 
و اطلاعات نوین تیم این پژوهشگر سازمان زمین شناسى و 
اکتشافات معدنى کشور در سال هاى اخیر نیز متمرکز بر شناسایى 
این دو پهنه گسلى است. شایان ذکر است، اطلاعات مقدماتى در 
مورد این دو پهنه گسلى نیز در گزارش پژوهشى که به تازگى 

منتشر شده قابل دسترسى است.

رییس سازمان غذا و دارو گفت: مطالعه بالینى فاویپیراویر در 
مراحل پایانى است، اما در درمان کرونا نتوانست نمره قبولى 
بگیرد و همه مولفه ها نشان مى دهد که فاویپیراویر در درمان کرونا 

موثر نیست.
محمدرضا شانه ساز روز جمعه در نشست خبرى ویدیو 
کنفرانس که از وزارت بهداشت گفت: داروى «رمدسیویر» هم 
در دنیا براى درمان کرونا مطرح شده و برخى کشورها مصرف آن 
را توصیه کرده اند. درباره این دارو هم نمى توان اظهار نظر قطعى 
داشت. این داروها باید به شکل ترکیبى با سایر داروها مصرف 

شوند و باید براى نتیجه قطعى اثربخشى آن صبر کنیم.
وى ادامه داد: البته ظرفیت و توان تولید هر دو داروى فاویپیراویر 
و رمدسیویر را در کشور داریم و اگر مورد تایید قرار گیرند، 

مى توانیم ظرف مدت کوتاهى هر دو را در کشور تولید کنیم.
متخصصان داخلى به کیت هاى سرولوژى اعتقادى ندارند

رییس سازمان غذا و دارو در پاسخ به سوال خبرنگار سلامت 
ایرنا درباره تولید و صادرات کیت هاى سرولوژى کرونا گفت: در 
مورد قابل اعتماد بودن نتیجه کیت هاى تشخیصى خیلى صحبت 
نمى کنم و باید متخصصان در این زمینه اظهار نظر کنند. در کمیته 
علمى کرونا بحث انواع کیت ها مطرح شده است. متخصصان 
در کشور ما هنوز خیلى به کیت هاى سرولوژى اعتقاد ندارد. 
این کیت ها در داخل تولید شده و کشورهاى دیگر هم متقاضى 
دریافت آن هستند. ولى در کشور ما کیت هاى دیگر به سرولوژى 

ترجیح داده مى شود.
وى ادامه داد: خیلى از داروها و اقلام به کشورهاى مطرح دنیا 
صادر مى شود و بسیارى از کشورها روى داروسازى کشور ما و 
بخش هاى مختلف علمى ایران حساب مى کنند. اگر شیطنت هاى 
خارجى و موانع موجود وجود نداشت، کیفیت داروهاى ایرانى 
براى صادرات بسیار بالاست و حتى در حال حاضر بخش مهمى 
از داروهاى ما به خارج از کشور قاچاق مى شود. وقتى وزراى 
بهداشت سایر کشورها به ایران مى آیند و کارخانه هاى ما را 
مى بینند متعجب مى شوند. شانه ساز گفت: کیت هاى سرولوژى 
در کشور به وفور تولید مى شود و صادرات آن آزاد شده است. 
واردات بسیارى از محصولات دیگر مثل الکل متوقف شده 
است. در مورد کیت و ونتیلاتور با این که در داخل کشور تولید 
مى شود، واردات آزاد است. زیرا مى خواهیم که اگر پیک بیمارى 

اتفاق افتاد، مشکلى از نظر دپو استراتژیک نداشته باشیم.
تلاش براى تولید واکسن کرونا در کشور

رییس سازمان غذا و دارو گفت: چند مرکز خصوصى و وابسته 
به بخش هاى دولتى در حال کار روى تولید واکسن هستند. به 

سرعت در حال کار روى موضوع واکسن کرونا هستیم. محققان 
کشور بدون وقفه در این زمینه تلاش مى کنند. به هر حال ویروس 

رفتار پیچیده اى دارد و تولید واکسن کرونا کار ساده اى نیست.
تهیه واکسن آنفلوآنزا براى سال جارى

وى در مورد تهیه واکسن آنفلوآنزا در کشور نیز بیان کرد: چیزى 
حدود 10 برابر سال گذشته واکسن آنفلوآنزا در کشور تهیه 
مى شود. این واکسن حداکثر تا تابستان باید وارد کشور شود. هر 
سال سویه واکسن آنفلوآنزا در کشور عوض مى شود و نمى توان 
از واکسن سال گذشته براى امسال استفاده کرد. پیش بینى هاى 
لازم در زمینه واکسن آنفلوآنزا انجام شده است. براى بخش 

خصوصى نیز به همین میزان پیش بینى مى کنیم.
شانه ساز افزود: همه دنیا در حال حاضر به دنبال تامین واکسن 
آنفلوآنزا هستند و ما هم تلاش کردیم سریع تر از گذشته این 
کار را انجام بدهیم. اگر شیطنت هاى بانکى مانع نشود، مى توانیم 

واکسن را براى گروه هاى پرخطر تامین کنیم.
معاون وزیر بهداشت ادامه داد: براى تولید داخلى واکسن آنفلوآنزا 
هم چند سال است که تلاش مى شود و امیدواریم از سال هاى 

بعد از واکسن تولید داخل آنفلوآنزا استفاده کنیم.
تولید لباس هاى محافظتى براى کادر درمان

شانه ساز درباره تولید لباس هاى محافظتى براى کادر درمان 
گفت: کمتر از دو هزار عدد لباس محافظتى در روز در کشور 
تولید مى شد که پارچه هاى آن هم وارداتى بود. به سرعت با 
همکارى وزارت صمت و پتروشیمى، لباس هاى محافظتى تولید 
شد که تحمل آن براى 8 ساعت دشوار بود. در ادامه جنس 
این پارچه را لطیف تر کردیم و پارچه اى که الان براى لباس هاى 
محافظتى استفاده مى شود بسیار لطیف تر بوده و کیفیت بهترى 
از نمونه هاى وارداتى دارد و مورد تایید سازمان انرژى اتمى نیز 

قرار گرفته است.
وى ادامه داد: این پارچه ها اجازه نمى دهند که چیزى از بیرون 
وارد لباس شود، اما از طرفى تعریق و تنفس انجام مى شود. این 
پارچه ظرف 45 روز تولید شد و قیمت آن یک پنجم نمونه 
وارداتى است. رییس سازمان غذا و دارو همچنین بیان کرد: در 
مدت دو تا سه هفته از شیوع ویروس کرونا در کشور، در زمینه 
تولید اقلام ضد عفونى کننده نیاز مراکز درمانى و سپس نیاز 
مردم را برطرف کردیم. در ادامه کار به موضوع لباس محافظتى 
نیز پرداختیم. با هماهنگى مراکز دانشگاهى و صنایع مختلف و 
پتروشیمى، توانستیم لباس هایى براى کادر درمان تهیه کنیم که 
کیفیت آن به مراتب بهتر از انواع وارداتى آن است. قیمت این 
لباس هم یک پنجم نمونه هاى وارداتى است. همچنین در حال 

حاضر جزو کشورهاى صادرکننده کیت هاى تشخیصى کرونا 
هستیم. اجازه دادیم که کیت هاى سرولوژى تولیدى از کشور 

براى صادرات خارج شود.
کمبود داروى بیماران خاص

معاون وزیر بهداشت در پاسخ به سوالى درباره کمبود داروى 
بیماران خاص گفت: در زمینه داروى بیماران خاص، به جز اقلام 
خاصى که به علت فشار تحریم هاست، مشکلى وجود ندارد. 
اصرار بر تهیه برخى برندهاى خاص از طرف بیمار یا پزشکان 
وجود دارد. البته با وجود این که در قانون آمده که باید داروى 
ژنریک و تولید داخل تهیه شود، براى این که بیماران تحت فشار 

نباشند، داروهاى برند را هم تا جایى که بتوانیم تامین مى کنیم.
وى ادامه داد: هفته گذشته چند داروخانه را به همراه رسانه ها 
سر زدیم. هر نسخه اى که دست مردم بود، با وجود مشکلات 
تحریم ها و حمل و نقل، تهیه مى شد. البته برخى اقلام امکان 
توزیع در همه داروخانه ها را ندارند. این داروها معمولا جزو 
داروهاى کم مصرف هستند. باید براى استفاده از ارز موجود 
در کشور برنامه ریزى کنیم تا ابتدا بیماران به داروهاى مورد نیاز 

دسترسى داشته باشند و سپس برندهاى خاص تهیه شوند.
نیمایى شدن ارز داروهاى بدون نسخه

شانه ساز درباره خروج داروهاى بدون نسخه از دریافت ارز 
4200 تومانى بیان کرد: سال گذشته ارز 4200 تومانى فقط به 
ماده موثره داروهاى تولید داخل داده مى شد و حدود 35 درصد 
داروى ساخته شده ارز 4200 تومانى مى گرفت و بقیه اجزاى آن 
بر مبناى ارز نیمایى محاسبه مى شود. اگر داروهاى بدون نسخه 
از شمول ارز 4200 تومانى خارج شود، بسیارى از این داروها 

افزایش قیمت نخواهند داشت.
وى افزود: این قول را مى دهیم که افزایش قیمت دارو خارج از 
تورم نیست. در سال 98 که توانستیم بخش عمده نیاز مردم را از 
تولید داخل تامین کنیم، افزایش قیمت پایین تر از تورم اعلام شده 
بود. هرچه به تولید داخل بیشتر توجه کنیم، حتما در مورد قیمت 

به نفع مصرف کننده و سازمان هاى بیمه گر خواهد بود.
خیلى از کشورها به توان تولید داروى ایران اعتقاد دارند

 این مقام مسوول اظهارداشت: تجهیزات و داروهاى مختلفى در 
کشور تولید مى شود که به سایر کشورها صادر مى کنیم و حتى 
در برخى موارد نمى توانیم نام ایران را روى آن بگذاریم، چون از 
صادرات آن جلوگیرى مى شود و مشکلاتى ایجاد مى کنند. خیلى 

از کشورها به توان ایران در زمینه تولید دارو اعتقاد دارند.
معاون وزیر بهداشت در مورد واکسن کرونا نیز گفت: تولید 
واکسن یک مرحله آزمایشگاهى و سپس صنعتى دارد. نمى توان 

در یک آزمایشگاه تولید انبوه واکسن انجام داد. مطالعات بالینى 
براى واکسن باید انجام شود. معمولا استانداردهاى دارو و واکسن 
بین المللى است. برخى مى گویند کیفیت دارو در کشور پایین تر 
است، اما استانداردها و مراجع بین المللى مطرح است و در ایران 
هم همین استانداردها استفاده مى شود. همه داروها و واکسن ها 
باید در مرحله تولید و پس از آن استانداردهاى بین المللى را 

حفظ کنند.
  جان باختگان کرونا در کشور به 6541 نفر رسید

از سوى دیگر هم رییس مرکز روابط عمومى و اطلاع رسانى 
وزارت بهداشت اعلام کرد: تاکنون 104691 نفر در کشور به 
طور قطعى به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت 55 نفر در 
24 ساعت گذشته(از پنجشنبه تا جمعه)، جان باختگان کرونا در 

کشور به 6541 نفر رسید.
کیانوش جهانپور روز جمعه درباره آخرین آمار مبتلایان قطعى 
به ویروس کرونا در کشور بیان کرد: از دیروز تا امروز  -19 
اردیبهشت ماه- و بر اساس معیارهاى قطعى تشخیصى 1556 
بیمار جدید مبتلا به کرونا در کشور شناسایى شد و مجموع 

بیماران کووید 19 در کشور به 104691 نفر رسید.
 رییس مرکز روابط عمومى و اطلاع رسانى وزارت بهداشت 
ادامه داد: متاسفانه در طول 24 ساعت گذشته، 55 بیمار مبتلا به 
کرونا جان خود را از دست دادند و مجموع جان باختگان این 

بیمارى به 6541 نفر رسید.
جهانپور گفت: خوشبختانه تاکنون 83837 نفر از بیماران، بهبود 
یافته و ترخیص شده اند. همچنین 2711 نفر از بیماران مبتلا به 
کووید19 در وضعیت شدید این بیمارى تحت مراقبت قرار 

دارند.
وى اظهار کرد: تاکنون 558 هزار و 899 آزمایش تشخیص 

کووید19 در کشور انجام شده است.
سخنگوى ستاد مقابله با کرونا وزارت بهداشت بیان کرد: بیماریابى 
کرونا در کشور روز به روز در حال فعال تر شدن است. اگر امروز 
1556 مورد جدید مبتلا به ویروس کرونا شناسایى شده، دو سوم 
آن مربوط به موارد سرپایى و افراد در تماس نزدیک با بیماران 
بود. موارد شناسایى شده جدید بیشتر از گذشته بوده و حتى افراد 

بدون علامت نیز امکان شناسایى و تست پیدا کردند.
جهانپور گفت: فقط 440 مورد از موارد شناسایى شده جدید 
شامل بسترى در بیمارستان بودند. روند فوت ناشى از این 
بیمارى به نسبت کاهشى است. روند ابتلاى جدید هم به جز 
استان خوزستان، به نسبت کاهشى است. با این حال همچنان 

توصیه هاى بهداشتى و فاصله گذارى اجتماعى پابرجاست.

پژوهشگر لرزه زمین ساخت سازمان زمین شناسى و اکتشافات معدنى کشور:

گسل مشاء پتانسیل ایجاد زمین لرزه هاى بزرگ را دارد

رییس سازمان غذا و دارو:

«فاویپیراویر» در درمان کرونا نمره قبولى نگرفت

زمین لرزه 5,1 ریشترى روى گسل مشا ثبت شد

پایتخت همچنان در آماده باش زلزله

وزیر صمت به سازمان حمایت ابلاغ کرد

دستور برخورد قاطع 
با قیمتهاى غیرمتعارف 

بازار خودرو
وزیر صنعت، معدن و تجارت با صدور دستور ویژه به رئیس سازمان حمایت مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان، از مسئولان این سازمان خواست تا با توجه به وجود 
برخى قیمت هاى غیر متعارف و فاصله دار نسبت به قیمت واقعى خودرو در بازار 
آزاد نسبت به قیمت کارخانه، با همه متخلفان این موضوع با جدیت تمام و قاطعانه 

برخورد نمایند و مراتب را مستمراً به مردم اطلاع رسانى کنند. 
به گزارش شاتا، رضا رحمانى در این راستا تاکید نموده است؛ به منظور حمایت 
از حقوق مصرف کنندگان و ضرورت حساسیت موضوع از حیث وجود جریان 
سود جوى فرصت طلب پشت پرده، نسبت به پیگیرى جدى و برخورد با قیمت 
سازى هاى کاذب، در اسرع وقت با اتخاذ تصمیمات و اقدامات متناسب، با همکارى 
و هماهنگى کامل با سایر دستگاه هاى نظارتى و امنیتى موارد بررسى و نتایج بدست 
آمده جهت افزایش احساس امنیت مصرف کنندگان واقعى و در راستاى حفظ حقوق 

حقه شهروندى آحاد مردم، موارد را به اینجانب گزارش نمایید.


